



AKP'nin hazırladığı infaz paketine CHP ve İYİ Parti'den itiraz var:

Tecavüzcünün dostu olmayın

AKP, tüm eleştirilere karşın cinsel suçların indirim kapsamına alınmasında ısrar ederse çocuklara cinsel saldırı gibi suçlardan hüküm giyenlerin cezalarında indirim gidilecek. Çocuklarla evlenenler de indirimden yararlanacak. >> **EMİNE KAPLAN 8'de**

AKP, dün CHP ve İYİ Parti heyetleriyle infaz paketini görüştü. Siyasi suçlarda farklı yaklaşımda olan iki parti de uyuşturucu, cinsel suçlar ve kadına şiddet suçlarının kapsam dışı olması gerektiğini ilettiler. >> **MAHMUT LICALI/SELDA GÜNEYSU 8'de**





AKP'nin MHP ile uzlaştığı teklif geçerse çok sayıda cinsel suç faili de tahliye olacak

Cinsel suçlara af ısrarı

AKP'nin muhalefet partilerinin görüşüne sunduğu infaz paketi içinde uyuşturucu ve cinsel suçlarda infaz oranının yüzde 75'ten (dörtte üç) yüzde 67'ye (üçte iki) düşürülmesi ve bu suçların bir kereye özgü getirilecek 3 yıllık denetimli serbestlik hükmünden yararlandırılmasının öngörülmesi tartışılıyor. AKP'nin muhalefetin itirazlarına rağmen geri adım atması ve düzenlemenin TBMM'den bu şekilde çıkması durumunda cinsel suçlarla ilgili olarak tablo şöyle olacak:



EMİNE KAPLAN

■ **Cinsel saldırı suçu:** Türk Ceza Yasası'nın 'cinsel saldırı' suçunu düzenleyen 102. maddesinin "fiilin vücud organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, on iki yıldan az olmamak üzere hapis cezasına hükümlenir" hükmünü düzenleyen ikinci maddesinden hüküm giyenler de indirim kapsamına alınıyor. Buna göre en az 12 yıl verilecek bir cezanın infazı, 9 yıl yerine 8 yıl olarak uygulanacak. Cezasının bitmesine 3 yıl kalanlar infaz paketinin çıkmasıyla tahliye edilecek.

■ **Çocukların cinsel istismarı:** Türk Ceza Yasası'nın 'çocukların cinsel istismarı' başlıklı 103. maddesine göre çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi 8 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılıyor. Paketin çıkması durumunda 8 yıl hapis cezası alan bir hükümlü, 6 yıl yerine 5 yıl 3 ay, 15 yıl ceza alırsa 11 yıl yerine 10 yıl cezaevinde yatacak. Cinsel istismarın sarkıntılık düzeyinde kalması halinde 3 yıldan 8 yıla kadar hapis cezası veriliyor. İnfaz paketine göre, bu suçtan 1 Mart'ta 3 yıl ceza alan bir kişi denetimli serbestlik süresi 3 yıla çıktığı için hemen tahliye olacak. Tüm bu suçlarda cezaevinde halen yatan hükümlülerden yapılacak infaz indiriminden sonra 3 yıl süresi kalanlar tahliye edilecek. Çocukların cinsel istismarında ölümüne neden olanlara verilen ağırlaştırılmış ömürboyu hapis cezası 39 yıl, ömürboyu hapis cezasının infazı da 33 yıl olarak uygulanıyor. Bu sürelerde herhangi bir indirim öngörülüyor, ancak cezasının bitmesine 3 yıl kalanların tahliyesinin önu açıklıyor.

■ **Reşit olmayanla cinsel ilişki:** Türk Ceza Yasası'nın 'reşit olmayanla cinsel ilişki' başlıklı 104. maddesine göre, suçun mağdur ile evlenme yaşı bulunan kişi ya da evlat edinme öncesi bakımını üstlenen kişi tarafından işlenmesi durumunda 10 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası veriliyor. İnfaz paketinde, bu suç da dörtte üç yerine üçte ikilik indirim ve 3 yıllık denetimli serbestlik kapsamına alınıyor.

■ **Erken yaşta evlilikler de kapsamda:** Pakette, cinsel istismar suçlarının kapsamına alınması, AKP'nin bir süredir çalışmalarını sürdürdüğü erken yaşta evliliklere af getirilmesine ilişkin çalışmalarını da ilgilendiriyor. Tam olarak bir af olması da bu suçtan hüküm giyenlerin cezaları düşecek, cezalarının bitmesine 3 yıl kalanlar tahliye edilecek. ● ANKARA

CHP, 'KIRMIZI ÇİZGİLERİNİ' AKP HEYETİNE ANLATTI

MAHMUT LICALI

CHP, infaz düzenlemesinde uyuşturucu ticareti, cinsel suçlar ve kadına şiddet suçlarının kapsam dışı olması konusundaki hassasiyetini AKP heyetine ilettiler. CHP kaynakları infaz düzenlemesine bu kapsamda olumlu katkı vermek istediklerini bildirirken, iki parti arasında mutabakat sağlanması amacıyla görüşmelerin devam edeceği belirtildi.

İnfaz düzenlemesiyle ilgili olarak AKP heyeti dün CHP heyetiyle görüştü. Görüşmede, CHP Genel Başkan Yardımcısı **Muhammed Erkek**, CHP Grup Başkanvekilleri **Engin Özkoç** ve **Engin Altay**, milletvekilleri **Bülent Tezcan**, **Zeynel Emre**, **Alpay Antmen** ve **Murat Emir** de yer aldı. AKP heyetinde ise **AKP Grup Başkanvekilleri Mehmet Mus**, **Cahit Özkan** ile **AKP milletvekilleri Ali Özkaya** ve **Yılmaz Tunç** bulundu. Görüşmeye katılan **AKP** ve **CHP** temsilcilerinin aralarında birer koltuk boşluk bırakarak oturduğu gözlemlendi.

Edinilen bilgiye göre **AKP** ile **CHP** arasındaki görüşme bilgi notu üzerinden gerçekleşti. Görüşme kapsamında ortak bir mutabakat arayışının amaçlandığı belirtilirken, görüşmelerin devam etmesi kararlaştırıldı. İki parti arasında yapılan ilk görüşmede düzenlemeyle ilgili henüz kesinleşen bir karar olmadığı belirtilirken; **CHP** heyetinin hassasiyetlerini anlattığı öğrenildi. **CHP**'liler cinsel suçların tamamı; kadına karşı şiddet suçları ve uyuşturucu suçlarının infaz düzenlemesinin kapsamı dışında olması gerektiğini dile getirdi.

CHP heyeti ayrıca düzenlemenin tamamen hükümlülere yönelik olduğunu, tutuklulukla ilgili de düzenlemeye ihtiyaç duyulduğunu bildirdi. **CHP**'liler; tutuklu gazetecilerle ilgili iddianamelerin ivedilikle hazırlanması gerektiğini dile getirdi. Örgütlü suçlar ve terörle mücadele yasasının yanlış yorumlanması nedeniyle ciddi mağduriyetler yaşandığına dikkat çeken **CHP** heyeti; Osman Kavala'nın durumunu örnek gösterdi. ● ANKARA

CHP'li ENGİN ÖZKOÇ:

Haksızlıklar giderilmeli

CHP Grup Başkanvekili **Engin Özkoç** TBMM'de düzenlediği basın toplantısında infaz düzenlemesi konusunda **AKP** heyetiyle yapılan görüşme hakkında bilgi verdi.

CHP'li Özkoç, uyuşturucu, cinsel suçlar ve kadına şiddet konularında hassasiyetlerini **AKP**'ye ilettilerini ifade etti. Terörle mücadele yasasının uygulanmasında ortaya çıkan sorunlar nedeniyle yönelik haksızlıkların giderilmesi için bir adım atılması gerektiğini dile getiren Özkoç, "Düşünceleri nedeniyle tutuklu olan gazeteciler, akademisyenler ve iktidar muhaliflerine yönelik de düzenleme olması gerektiğini bildirdik" diye konuştu. Özkoç, **CHP**'nin önerilerini içeren çalışmalarını **AKP**'ye iletteceklerini ve hafta içinde tekrar bir görüşme daha gerçekleştirileceğini ifade etti. ● ANKARA/Cumhuriyet

İYİ PARTİ'DEN
ÜÇ KONUDA ŞERH

Cinsel suç, terör ve uyuşturucu suçları

SELD A GÜNEYSU

AKP, infaz düzenlemesiyle ilgili **MHP** ile görüşmelerin ardından dün muhalefetin kapısını çaldı. Bu kapsamda, **AKP** heyeti, **İYİ Parti** grup başkanvekilleri **Müsavat Dervişoğlu** ve **Lütfü Türkkan** ile partinin hukukçu milletvekilleri **Feridun Bahşi** ile **Ayhan Erel** ile görüştü. Edinilen bilgiye göre **AKP** heyeti görüşmeye, "teklifle değil, iki sayfadan oluşan bilgi notuyla" geldi. **İYİ Parti** kanadından bu duruma "Böylesine önemli bir konuda **TBMM**'den uzlaşma istiyorsunuz. Ancak bilgi notuyla karışmaz geliyorsunuz" tepkisinin gösterildiği ifade edildi.

Görüşmede **İYİ Parti** kanadı "cinsel saldırı, taciz, tecavüz, çocuklara yönelik işlenen her türlü cinsel suçlar, terör ve uyuşturucu suçları"nın altını çizdi. **İYİ Parti**'nin düzenlemeyi enine boyuna inceleyeceği ve ondan sonra **AKP**'yle "yeniden temas kuracağı" da ifade edildi. ● ANKARA

'Cumhur' uzlaştı

SELD A GÜNEYSU

Türkiye'deki koronavirüs vakalarındaki artışın ardından **AKP**'nin yeniden raftan indirildiği ceza infaz yasası ile ilgili çalışmalar kapsamında, **Cumhur İttifakı**'nın iki bileşeni, önceki akşam yeniden bir araya geldi. Görüşmede **MHP** kanadı, "**AKP**'nin çalışmasında destek vereceği, cezaevlerindeki yoğunluk ve artan koronavirüs vakalarının aksi takdirde milli güvenlik sorununa dönüşeceğini" belirterek "örgütlü olmayan terör suçlarına karşı da çalışmada dikkatli davranılması gerektiği" uyarısında bulunduğu kaydedildi. **MHP**'li heyetin **AKP** heyetine "**MHP**'nin kırmızı çizgisi terör suçlarıdır. Düzenlemede bırakılacak en ufak bir açıklık, terör örgüt mensuplarına yararlı olabilir. Bu noktada üzerinde hassasiyetle yaklaşılmalıdır."

Terör suçlarına, hangi kapsamda olursa olsun, infaz indirimi olmaz" dediği de kaydedildi. **AKP** kanadından da "**MHP**'nin uyarıları doğrultusunda teklifi **TBMM**'ye sunmadan önce bir kez daha elden geçireceği" kaydediliyor.

MHP'nin hukuk işlerinden sorumlu genel başkan yardımcısı **Feti Yıldız** da sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada, teklife ilişkin şunları kaydetti: "Bu kanun teklifi ay sonuna kalmaz, yasalaşır. 75 bin kişi tahliye olur. Arından bir infaz ertelemesi getirilirse bu sorun büyük oranda çözümlenir."

AKP Grup Başkanvekili **Cahit Özkan** da infaz düzenlemesine ilişkin, "Siyasi partilerle görüşmeleri tamamladıktan sonra teklifi en kısa sürede vereceğim. Bu hafta Meclis'e sunmayı, önümüzdeki hafta da gündeme getirmeyi planlıyoruz" açıklamasını yaptı. ● ANKARA